
  

 
 

Věc: 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky na zhotovení stavby:  

„Rekonstrukce terminálových učeben a infrastruktury staré budovy “ 

VŠE v Praze 

 

 

Dotaz č.27: 

Rádi bychom uplatnily dodatečný dotaz k informaci zadavatele č.58 
Nové žaluzie viz pol. 1038 
1038 1.3 Žaluzie -vel. 630/400 - osadí stavba(odvětrání 

nástaveb angl.dvorků) 

ks 4,00 

 
Velikost otvoru je dle výkresu stavební části 600/200.  
 
Jaká bude povrchová úprava zdiva nástavby anglických dvorků - světlíků?  
Jakým způsobem bude napojeno nové zdivo světlíku na stávající konstrukci světlíku? 
Žádáme zadavatele o upřesnění  a opravu výměr. 
 
Velikost otvorů je 630/400. Povrchová úprava nástavby anglických dvorků bude omítka. Nové 
zdivo světlíku bude napojeno na stávající zdivo světlíku zdící maltou. Výměry ve výkazu výměr 
zůstávají zachovány 

 

Dotaz č.28: 

Rádi bychom uplatnily dodatečný dotaz k informaci zadavatele č.58 
Uchazeč upozorňuje zadavatele, že zakrytí světlíku viz výkres D1.1.36 se týká zakrytí prostupu střechou a 

ne zakrytí stávajícího anglického dvorku.  

Zakrytí anglických dvorků není obsahem předloženého výkazu výměr. 

Navíc pol. č. 601 jasně uvádí, že se jedná o prostup střechou a navíc nemá uvedenou výměru, za kterou je 

zodpovědný zadavatel. 

601 

 

Střešní nástavba -      

Prostup střechou nad wc jádrem  
Všeobecná poznámka: jednotková cena obsahuje : 
dodávku a montáž včetně přesunu hmot, viz. detail 
v.č. D.1.1.36 

Kč  celkem  

 



  

. 

Výpisy položek klempířských prvků nezahrnují výměry pro anglické dvorky. 

Žádáme zadavatele o doplnění položky zakrytí anglických dvorků do výkazu výměr, nebo o 

pokyn k úpravě stávajícího výkazu výměr. 

Zakrytí anglických dvorků je konstrukčně totožné se střešní nástavbou nad jádrem wc viz výkres 

D.1.1.36. Klempířské výrobky viz položky 701, 703 

 

Dotaz č.29: 

Dovolujeme si nesouhlasit se zadavatelem, že předaný výkaz výměr vyhovuje zákonu o veřejných 
zakázkách, neboť není v souladu s předloženou projektovou dokumentací.  
Vzhledem k množství kolizních bodů, nelze uchazečem garantovat cenu jako maximální, a závazně  
prohlásit, že nedojde ke zvýšení ceny. 
 
Nesouhlasíme s polemikou uchazeče. Předaný výkaz výměr vyhovuje zákonu o veřejných zakázkách, neboť 

ve svém důsledku a to i přes kolizní místa, mezi ním a projektovou dokumentací je právě výkaz výměr 

nadřazen PD. Obava uchazeče není v tomto ohledu opodstatněná. Garance maximální  ceny a závazného 

prohlášení o nezvýšení ceny se přímo vztahuje právě k oceněnému výkazu výměr. 

 
 



  

 
 

Dotaz č.30: 

 
Hasicí přístroje uvedené ve zprávě PBŘ jsou již umístěny, v požadovaném množství, ve stávající budově. 

Budou demontovány a znovu použity v rekonstruovaných prostorech.  

Uchazeč upozorňuje, že požaduje-li zadavatel demontáž a zpětnou montáž hasicích přístrojů, musí svůj 

požadavek specifikovat v rozsahu nezbytném pro zpracování nabídky (§44, odst.4,.a ZVZ) a zahrnout do 

výkazu výměr ( §44, odst. 4, b, ZVZ) tak, aby obdržel srovnatelné nabídky. 

Žádáme zadavatele o předložení platného výkazu výměr, který bude doplněn o chybějící 

položky, nebo o pokyn k úpravě stávajícího výkazu výměr. 

Zadavatel nepožaduje ani demontáž, ani zpětnou montáž viz odpověď č. 62. 
 


